7. *Millefolii* notæ sunt, flores in summis caulinibus & ramulis

in umbellæ formam dispositi, barbulis medio disco cænicoloribus, folia tenuissimè dissecta, quo à *Parmica* differt.

8. *Matricaria* notæ sunt, flores velut in umbella, barbulis albis discum medium luteum cingentibus. Adde è *D. Tournefort* folia in aliquot paria laciniarum ad medianam usque costam incisa, lacinis etiam per margines sectis.

9. *Bellis minor*, cuius notæ, caulis nudus, non ramosus. Adde calicem floris simplicem in aliquot partes ad basin usque dissectum, capitulum in pyramidem flore delapso assurgens.

10. *Chamomelum*, cuius notæ, folia tenuissimè dissecta, flores sparsi, foliis marginalibus albis discum flavum cingentibus.

11. *Cannabina aquatica*, *Chrysanthemum bidens*, foliis bi-jugis, cuius notæ semen cornutum seu bidens folia in caule bi-juga, flores interdum radiati, aliæ nudi.

Hujus generis in *America* multæ reperiuntur species, aliæ monanthes sive flore in uno caule unico, aliæ polyanthes.

v. pag. 109
lin. 30

I I.

Corymbifera flore nudo.

1. *Absinthium*, cuius notæ sunt flores nudideorsum vergentes, caulis indeterminatus, folia incana, amaror insignis.

2. Verum, ut verum fatear, *Absinthium* ab *Abrotano* certis & propriis notis, quæ omnibus *Absinthii*, nullis *Abrotani* speciebus convenient distingue, perdifficile est. Nec enim amaror insignis, qui in plerisque *Absinthii* speciebus fentitur, ad id sufficit; cum inveniantur *Absinthii* species absque amaro, ut v. g. *Absinthium insipidum*, & vice versa *Abrotani* aliquot species amarore notabili præditæ. Nec foliorum canities; cum observentur etiam species *Abrotani* foliis candicantibus, ut v. g. *Abrotanum mas angustifolium incanum C. B.* At neque ad substantiam lignosam, quâ *Abrotanum* excellit, confugere licet, cum & *Absinthii* quædam species fruticescant, nimirum *Absinthium arborescens Lob.* Tandem nec foliorum divisura in segmenta latiora & tenuiora notam distinctivam suppeditat, cum inveniantur utriusque generis, foliis in valde tenues lacinias dissectis. Qua propter *Absinthii*, *Abrotani*, *Artemisia*, *Santolinæ* notam *Tournefortius* constituit habitum (*le Port*) plantæ peculiarem, qui verbis exprimi nequit.

Ego quidem quod ad *Absinthium* & *Abrotanum* ab ejus sententia alienus non sum, verum

3. *Artemisia* ab utrisque floribus erectis, non ut in illis nutantibus, differt. Adde flosculos purpurascentes, folia in acutas lacinias divisa, superne obscurius viridia, subtus incana.

4. *Santolina* sive *Abrotanum* sēmina floribus in singulis rāmulis singulis, eosdem terminantibus, majusculis, à reliquis generibus distinguitur. Semina à se invicem separantur foliolis in canalem flexis, observante *D. Tournefortio*.

5. *Cannabina aquatica*, nonnullis *Bidens*, cuius notæ semen cornutum seu bidens, folia in caule bijuga, flores interdum radiati plerumque nudi. Superius inter corymbiferas flore nudo hanc collocavimus, quia utriusque generis flores habet.

6. *Bellis* flore luteo nudo.

7. *Chrysanthemum Valentinum* Clus. Hæc etiam flore est aliàs radiato, aliàs nudo, unde ad Chrysanthemata referri poterit,

8. *Costus hortorum* sive *Balsamita mas*, cuius notæ sunt flores lutei nudi, in summis caulibus umbellatim congesti, folia integræ, lata, in ambitu crenata.

9. *Tanacetum*, cuius notæ flores aurei, nudi, in summis caulibus umbellatim congesti, folia laciniata, laciniis hinc inde velut conjugatim seu per paria dispositis, odor vehemens sed non ingratus.

10. *Draco herba*, hanc ad *Abrotanum* refert *D. Tournefort* titulo *Abrotani maris Lini* folio acriore & odorato. *P. Hermannus* flores discoides nudos minores, per caulum & ramorum longitudinem velut in spicas dispositos, folia alterna *Hysoppi æmula*, ima divisa, cætera integra, ejus notas facit. Planta ipsa ad manum non est, ideoque quod de ea dicam non habeo.

11. *Ageratum*, observante *D. Tournefortio*, florem habet radiatum ideoque ad *Ptarmicam* referendum videtur. Ego equidem ejusmodi coronam barbularum discum medium cingentium nondum discernere potui: at nec alii quos super ea re consului. *Ageratum* flore albo quam vocant, florem quidem ejusmodi barbularum coronâ cinctum obtinet; proinde rectè ad *Ptarmicam* refertur.

12. *Gnaphalium maritimum* semina pappo alata non habere à *D. Breynio* jam dudum observatum. *D. Tournefort* flores ut & sēmina à se invicem separari foliolis in canalem flexis, fructum autem è duabus partibus componi, nimirum grano incurvo, & quodam quasi pileolo acuminato, ejus caput tegente, observavit. Ad *Gnaphalium* referri solet ob folia tomentosa.

Herbae Corymbiferae flore nudo sunt vel caule
& ramulis.

Indeterminatis, quos flores non finiunt, sed ex aliis foliorum excent secundum caules & ramulos; floribus

Deorsum nutantibus; foliis

{ *Magis canescensibus*; amarore insigni; ABSINTIUM;
Minus incanus & amaris; ABROTANUM.

Erectioribus; ARTEMISIA.

Determinatis, quos flores terminant; suntque vel floribus

{ *Sparsis*, in singulis ramulis in longos pediculos excurrentibus singulis, majusculis; ABROTANUM FÆMINA.

{ In umbellas in summis caulis congestis; folio

Integro;

{ *Tomentoso*, & incano; GNAPHALIUM MARITIMUM.

{ *Leviore* & viridiore, circum oras ferrato; BALDISAMITA.

In lacinias ex adverso binas seu conjugatim dispositas
secuto; TANACETUM.